1/ 2

证券代码：002306          证券简称：中科云网        公告编号：2017-29

中科云网科技集团股份有限公司

关于收到北京监管局《监管关注函》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中科云网科技集团股份有限公司（以下简称“中科云网”或“公司” ）于 2017

年 3月 10日收到中国证券监督管理委员会北京监管局（以下简称“北京监管局”）

发来的《监管关注函》（京证监发[2017]41 号），要求股东权利授权委托争议

事项的相关方孟凯先生、王禹皓先生、陈继先生、陆镇林先生及肖兵先生，对

2015年 7月以来的交易、协议或其他安排进行自查。

根据相关要求，公司现将《监管关注函》的有关情况公告如下：

一、《监管关注函》的主要内容

近期，公司连续出现多起股东授权争议事项，甚至发生公司经营场所受到冲

击的不正常情形，暴露出公司在规范运作和信息披露方面存在较大风险，北京监

管局对此高度关注。现要求争议事项的相关方孟凯、王禹皓、陈继、陆镇林及肖

兵对 2015 年 7 月以来的交易、协议或其他安排进行自查，核实其中是否涉及对

中科云网股份表决权或控制权的安排和约定，是否存在其他可能对公司股票交易

价格产生较大影响的重大事项，以及上述事项是否存在应披露未披露的情况，并

在收到本关注函 5个工作日内向北京监管局报告自查结果；对发现的应披露未披

露事项，存在披露义务或告知义务的相关方应立即补充进行公开披露或配合中科

云网履行信息披露义务。

同时，北京监管局提醒公司董事会及各相关方：

1、董事会应当采取有效措施维护公司和全体股东的利益，保证公司生产经

营的正常开展和稳定有序。董事应当切实履行对公司负有的忠实义务和勤勉义

务，应当公平对待所有股东。

2、各相关方应遵循法律法规、《公司章程》及内部管理制度的规定和要求，

2/ 2

依法行使权利。必要时应通过司法途径解决矛盾和冲突，不得出现干扰、破坏公

司正常经营秩序的行为。

3、董事会和各相关方应当充分履行披露责任，提高上市公司透明度。董事

会要持续关注公司已经发生的或者可能发生的重大事件及其影响，主动调查、获

取决策所需要的资料。各相关方要主动、及时将重大事项告知公司并配合公司履

行信息披露义务。

北京监管局将对各相关方自查结果及相关补充披露情况开展专项核查，并依

法追究违法主体的法律责任。

二、其他说明

1、公司收悉《监管关注函》后，第一时间将《监管关注函》转发给孟凯先

生、王禹皓先生、陆镇林先生、陈继先生、肖兵先生，提请上述相关方按照《监

管关注函》的要求进行自查。

2、鉴于孟凯先生股东权利授权委托存在多方授权、重复授权的情形，如部

分或者全部情况属实的，有可能引发争议，进而引起法律纠纷。敬请广大投资者

注意上述风险，谨慎投资。

3、公司将根据该事项的后续进展情况，严格按照相关法律法规的有关规定，

及时履行信息披露义务。

三、备查文件

1、《监管关注函》。

特此公告。

中科云网科技集团股份有限公司董事会

                                   2017年 3 月 13日